



ГУБЕРНАТОР КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.12.2022

№ 890

г. Краснодар

О внесении изменений в некоторые правовые акты главы администрации (губернатора) Краснодарского края

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации и статьей 16 Федерального закона от 21 ноября 2011 г. № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации», а также постановлением Правительства Российской Федерации от 26 декабря 2017 г. № 1640 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Развитие здравоохранения» **п о с т а н о в л я ю:**

1. Внести в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 6 февраля 2015 г. № 69 «О Порядке определения объема бюджетных ассигнований и финансового обеспечения оказания высокотехнологичной медицинской помощи гражданам Российской Федерации, проживающим на территории Краснодарского края и других субъектов Российской Федерации, за счет бюджетных ассигнований краевого бюджета, в том числе источником финансового обеспечения которых являются субсидии из федерального бюджета» изменение, изложив преамбулу в следующей редакции:

«В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 26 декабря 2017 г. № 1640 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Развитие здравоохранения» **п о с т а н о в л я ю:**».

2. Утвердить изменения в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 12 октября 2015 г. № 966 «Об утверждении государственной программы Краснодарского края «Развитие здравоохранения» согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Департаменту информационной политики Краснодарского края (Жукова Г.А.) обеспечить размещение (опубликование) настоящего постановления на официальном сайте администрации Краснодарского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и направление на «Официальный интернет-портал правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

4. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.



Губернатор
Краснодарского края

В.И. Кондратьев

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Губернатора

Краснодарского края

от 01.12.2022 № 890

**ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в приложение к постановлению главы
администрации (губернатора) Краснодарского края
от 12 октября 2015 г. № 966 «Об утверждении
государственной программы Краснодарского края
«Развитие здравоохранения»**

1. В паспорте государственной программы Краснодарского края «Развитие здравоохранения»:

1) в позиции «Объем финансирования государственной программы, тыс. рублей»:

в строке «2022 год» цифры «73395585,5», «9912654,6» и «63482930,9» заменить соответственно цифрами «75214888,9», «9883123,9» и «65331765,0»;

в строке «2023 год» цифры «62750076,4» и «57666250,1» заменить соответственно цифрами «62920226,4» и «57836400,1»;

в строке «2024 год» цифры «63875622,0» и «58576922,9» заменить соответственно цифрами «64149372,0» и «58850672,9»;

в строке «Всего» цифры «670581822,5», «66113657,8» и «603834959,9» заменить соответственно цифрами «672845025,9», «66084127,1» и «606127694,0»;

2) в разделе «Расходы, связанные с реализацией проектов или программ»:
в строке «2022 год» цифры «5284948,9», «4842272,6» и «442676,3» заменить соответственно цифрами «5494733,4», «4851546,9» и «643186,5»;

в строке «Всего» цифры «31833944,0», «27576588,1» и «4257355,9» заменить соответственно цифрами «32043728,5», «27585862,4» и «4457866,1»;

3) в разделе «Расходы, связанные с осуществлением капитальных вложений в объекты капитального строительства государственной собственности Краснодарского края»:

в строке «2022 год» цифры «4736512,0» и «3390382,0» заменить соответственно цифрами «4478257,1» и «3132127,1»;

в строке «Всего» цифры «34951507,5» и «28226480,5» заменить соответственно цифрами «34693252,6» и «27968225,6».

2. В разделе 2 «Целевые показатели государственной программы»:

1) в разделе 1 «Государственная программа Краснодарского края «Развитие здравоохранения» таблицы 1:

в пункте 1.1:

в графе 12 цифры «11,4» заменить цифрами «14,6»;

в графе 13 цифры «11,1» заменить цифрами «13,3»;

в графе 14 цифры «10,6» заменить цифрами «13,1»;

в пункте 1.2 в графе 15 цифры «3,5» заменить цифрами «3,4»;

в пункте 1.7 в графе 12 цифры «71,78» заменить цифрами «71,8»;

2) в таблице 2:

в пункте 2.1.24 подраздела 2.1 «Целевые показатели подпрограммы «Профилактика заболеваний и формирование здорового образа жизни. Развитие первичной медико-санитарной помощи» графу 8 изложить в следующей редакции:

«годовая – до 5 марта года, следующего за отчетным»;

в подразделе 2.2 «Целевые показатели подпрограммы «Совершенствование системы оказания специализированной, включая высокотехнологичную, медицинской помощи, скорой, в том числе скорой специализированной, медицинской помощи, медицинской эвакуации»:

в пункте 2.2.19 графу 8 изложить в следующей редакции:

«годовая – не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным»;

в пунктах 2.2.21 – 2.2.25 графу 8 изложить в следующей редакции:

«годовая – не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным»;

в пункте 2.3.5 подраздела 2.3 «Целевые показатели подпрограммы «Охрана здоровья матери и ребенка» графу 8 изложить в следующей редакции:

«годовая – до 25 марта года, следующего за отчетным».

3. В приложении 2 к государственной программе Краснодарского края «Развитие здравоохранения»:

1) в позиции «Объем финансирования государственной программы, тыс. рублей» паспорта подпрограммы «Профилактика заболеваний и формирование здорового образа жизни. Развитие первичной медико-санитарной помощи»:

в строке «2022 год» цифры «1815436,3» и «1811018,1» заменить соответственно цифрами «1889078,2» и «1884660,0»;

в строке «2023 год» цифры «1860284,6» и «1855866,4» заменить соответственно цифрами «1892284,6» и «1887866,4»;

в строке «Всего» цифры «21794170,6» и «21416813,2» заменить соответственно цифрами «21899812,5» и «21522455,1»;

2) в таблице 1 раздела 2 «Перечень мероприятий подпрограммы»:

в пункте 1.1.1:

в строке «2022 год» цифры «834242,4» заменить цифрами «873407,6»;

в строке «всего» цифры «4870322,3» и «4557939,5» заменить соответственно цифрами «4909487,5» и «4597104,7»;

в подпункте 1.1.1.7:

в строке «2022 год» цифры «679960,9» заменить цифрами «719126,1»;

в строке «всего» цифры «2913737,9» заменить цифрами «2952903,1»;

в пункте 1.1.2:

в строке «2023 год» цифры «56000,0» заменить цифрами «88000,0»;

в строке «всего» цифры «487130,0» заменить цифрами «519130,0»;

в подпункте 1.1.2.3:

в строке «2023 год» цифры «56000,0» заменить цифрами «88000,0», графу 10 изложить в следующей редакции:

«распространение информационных материалов: на телевидении и радио (час): 220; в печатных средствах массовой информации (кв. см): 370000; в сети «Интернет» (шт.): 160»;

в строке «всего» цифры «300810,0» заменить цифрами «332810,0»;

в пункте 1.2.1:

в строке «2022 год» цифры «417605,0» заменить цифрами «445181,7»;

в строке «всего» цифры «12263849,4» заменить цифрами «12291426,1»;

в подпункте 1.2.1.2:

в строке «2022 год» цифры «417605,0» заменить цифрами «445181,7»;

в строке «всего» цифры «2495065,0» заменить цифрами «2522641,7»;

в пункте 1.3.1:

в строке «2022 год» цифры «507588,9» и «503170,7» заменить соответственно цифрами «514488,9» и «510070,7»;

в строке «всего» цифры «4172868,9» и «4107894,3» заменить соответственно цифрами «4179768,9» и «4114794,3»;

в подпункте 1.3.1.1:

в строке «2022 год» цифры «498400,0» и «13106» заменить соответственно цифрами «505300,0» и «11544», графу 10 дополнить словами «, насадок-распылителей для интраназальной вакцинации (штук): 1000000»;

в строке «всего» цифры «4062838,2» заменить цифрами «4069738,2»;

в позиции «Итого»:

в строке «2022 год» цифры «1815436,3» и «1811018,1» заменить соответственно цифрами «1889078,2» и «1884660,0»;

в строке «2023 год» цифры «1860284,6» и «1855866,4» заменить соответственно цифрами «1892284,6» и «1887866,4»;

в строке «всего» цифры «21794170,6» и «21416813,2» заменить соответственно цифрами «21899812,5» и «21522455,1».

4. В приложении 3 к государственной программе Краснодарского края «Развитие здравоохранения»:

1) в паспорте подпрограммы «Совершенствование системы оказания специализированной, включая высокотехнологичную, медицинской помощи, скорой, в том числе скорой специализированной, медицинской помощи, медицинской эвакуации»:

в позиции «Объем финансирования государственной программы, тыс. рублей»:

в строке «2022 год» цифры «25886661,7» и «22363085,3» заменить соответственно цифрами «26339256,4» и «22815680,0»;

в строке «2023 год» цифры «19391186,9» и «18157346,3» заменить соответственно цифрами «19529336,9» и «18295496,3»;

в строке «2024 год» цифры «19721351,3» и «18376804,9» заменить соответственно цифрами «19995101,3» и «18650554,9»;

в строке «Всего» цифры «226249306,1» и «207464547,7» заменить соответственно цифрами «227113800,8» и «208329042,4»;

в позиции «Расходы, связанные с осуществлением капитальных вложений в объекты капитального строительства государственной собственности Краснодарского края»:

в строке «2022 год» цифры «4736512,0» и «3390382,0» заменить соответственно цифрами «4478257,1» и «3132127,1»;

в строке «Всего» цифры «29478890,2» и «26531754,2» заменить соответственно цифрами «29220635,3» и «26273499,3»;

2) в таблице 1 раздела 2 «Перечень мероприятий подпрограммы»:

в пункте 1.1.1:

в строке «2022 год» цифры «25558541,8» и «22101447,2» заменить соответственно цифрами «26010842,2» и «22553747,6»;

в строке «2023 год» цифры «19058501,6» и «17891142,8» заменить соответственно цифрами «19196651,6» и «18029292,8»;

в строке «2024 год» цифры «19383918,0» и «18105853,4» заменить соответственно цифрами «19657668,0» и «18379603,4»;

в строке «всего» цифры «222865466,0» и «205264679,3» заменить соответственно цифрами «223729666,4» и «206128879,7»;

в подпункте 1.1.1.1:

в строке «2022 год» цифры «14138151,0» заменить цифрами «14702180,1»;

в строке «всего» цифры «140025147,1» заменить цифрами «140589176,2»;

в подпункте 1.1.1.2:

в строке «2022 год» цифры «1323975,5» заменить цифрами «1323465,3»;

в строке «2023 год» цифры «508180,9» заменить цифрами «646330,9»;

в строке «2024 год» цифры «508180,9» заменить цифрами «781930,9»;

в строке «всего» цифры «6742918,2» заменить цифрами «7154308,0»;

в подпункте 1.1.1.5:

в строке «2022 год» цифры «298773,2» заменить цифрами «316385,7»;

в строке «всего» цифры «2947316,8» заменить цифрами «2964929,3»;

в подпункте 1.1.1.8:

в строке «2022 год» цифры «584000,0», «42» и «17» заменить соответственно цифрами «713423,9», «122» и «18»;

в строке «всего» цифры «4553281,1» заменить цифрами «4682705,0»;

в подпункте 1.1.1.8.2:

в строке «2022 год» цифры «584000,0», «42» и «17» заменить соответственно цифрами «713423,9», «122» и «18»;

в строке «всего» цифры «3559006,6» заменить цифрами «3688430,5»;

в подпункте 1.1.1.14:

в строке «2022 год» цифры «4735947,9» и «3389817,9» заменить соответственно цифрами «4477693,0» и «3131563,0»;

в строке «всего» цифры «14895305,7» и «11948169,7» заменить соответственно цифрами «14637050,8» и «11689914,8»;

в пункте 1.3.1:

в строке «2022 год» цифры «47503,4» заменить цифрами «47797,7»;
в строке «всего» цифры «521229,7» заменить цифрами «521524,0»;
в подпункте 1.3.1.1:

в строке «2022 год» цифры «47503,4» и «105563» заменить соответственно цифрами «47797,7» и «106217»;

в строке «всего» цифры «494808,2» заменить цифрами «495102,5»;
в позиции «Итого»:

в строке «2022 год» цифры «25886661,7» и «22363085,3» заменить соответственно цифрами «26339256,4» и «22815680,0»;

в строке «2023 год» цифры «19391186,9» и «18157346,3» заменить соответственно цифрами «19529336,9» и «18295496,3»;

в строке «2024 год» цифры «19721351,3» и «18376804,9» заменить соответственно цифрами «19995101,3» и «18650554,9»;

в строке «всего» цифры «226249306,1» и «207464547,7» заменить соответственно цифрами «227113800,8» и «208329042,4».

5. В приложении 4 к государственной программе Краснодарского края «Развитие здравоохранения»:

1) в позиции «Объем финансирования государственной программы, тыс. рублей» паспорта подпрограммы «Охрана здоровья матери и ребенка»:

в строке «2022 год» цифры «430590,3» и «408867,7» заменить соответственно цифрами «463344,5» и «441621,9»;

в строке «Всего» цифры «12173933,7» и «7043297,4» заменить соответственно цифрами «12206687,9» и «7076051,6»;

2) в таблице 1 раздела 2 «Перечень мероприятий подпрограммы»:

в пункте 1.1.1:

в строке «2022 год» цифры «430590,3» и «408867,7» заменить соответственно цифрами «463344,5» и «441621,9»;

в строке «всего» цифры «12173933,7» и «7043297,4» заменить соответственно цифрами «12206687,9» и «7076051,6»;

в подпункте 1.1.1.1:

в строке «2022 год» цифры «276865,5» заменить цифрами «287458,3»;

в строке «всего» цифры «3088429,8» заменить цифрами «3099022,6»;

в подпункте 1.1.1.6:

в строке «2022 год» в графах 5, 7 цифры «0,0» заменить цифрами «22161,4», графу 10 изложить в следующей редакции:

«количество приобретенного оборудования (единиц): 18;

в строке «всего» цифры «87000,0» заменить цифрами «109161,4»;

в подпункте 1.1.1.7:

в строке «2022 год» цифры «3695» заменить цифрами «3750»;

в позиции «Итого»:

в строке «2022 год» цифры «430590,3» и «408867,7» заменить соответственно цифрами «463344,5» и «441621,9»;

в строке «всего» цифры «12173933,7» и «7043297,4» заменить соответственно цифрами «12206687,9» и «7076051,6».

6. В приложении 5 к государственной программе Краснодарского края «Развитие здравоохранения»:

1) в позиции «Объем финансирования государственной программы, тыс. рублей» паспорта подпрограммы «Развитие медицинской реабилитации и санаторно-курортного лечения детей»:

в строке «2022 год» цифры «1086451,1» и «917241,1» заменить соответственно цифрами «1132060,7» и «962850,7»;

в строке «Всего» цифры «8930916,8» и «8761706,8» заменить соответственно цифрами «8976526,4» и «8807316,4»;

2) в таблице 1 раздела 2 «Перечень мероприятий подпрограммы»:

в пункте 1.1.1:

в строке «2022 год» цифры «1086451,1» и «917241,1» заменить соответственно цифрами «1132060,7» и «962850,7»;

в строке «всего» цифры «8930916,8» и «8761706,8» заменить соответственно цифрами «8976526,4» и «8807316,4»;

в подпункте 1.1.1.1:

в строке «2022 год» цифры «578194,3» заменить цифрами «614537,2»;

в строке «всего» цифры «5932919,8» заменить цифрами «5969262,7»;

в подпункте 1.1.1.3:

в строке «2022 год» цифры «277953,3» заменить цифрами «287220,0»;

в строке «всего» цифры «2652657,5» заменить цифрами «2661924,2»;

в позиции «Итого»:

в строке «2022 год» цифры «1086451,1» и «917241,1» заменить соответственно цифрами «1132060,7» и «962850,7»;

в строке «всего» цифры «8930916,8» и «8761706,8» заменить соответственно цифрами «8976526,4» и «8807316,4».

7. В приложении 6 к государственной программе Краснодарского края «Развитие здравоохранения»:

1) в позиции «Объем финансирования государственной программы, тыс. рублей» паспорта подпрограммы «Кадровое обеспечение системы здравоохранения»:

в строке «2022 год» цифры «1494464,5», «318435,0» и «1176029,5» заменить соответственно цифрами «1429690,7», «279630,0» и «1150060,7»;

в строке «Всего» цифры «13047739,6», «2318432,5» и «10096102,3» заменить соответственно цифрами «12982965,8», «2279627,5» и «10070133,5»;

2) в таблице 1 раздела 2 «Перечень мероприятий подпрограммы»:

в пункте 1.1.1:

в строке «2022 год» цифры «125793,2» заменить цифрами «96866,9»;

в строке «всего» цифры «1008521,4» заменить цифрами «979595,1»;

в подпункте 1.1.1.1:

в строке «2022 год» цифры «77332,5» и «25862» заменить соответственно цифрами «55715,9» и «22085»;

в строке «всего» цифры «780936,8» заменить цифрами «759320,2»;

в подпункте 1.1.1.2:

в строке «2022 год» цифры «307,1» и «93» заменить соответственно цифрами «212,4» и «75»;

- в строке «все­го» циф­ры «3230,0» за­менить циф­рами «3135,3»;
- в под­пунк­те 1.1.1.4:
- в стро­ке «2022 год» циф­ры «47563,8» и «794» за­менить со­от­вет­ствен­но циф­рами «40358,8» и «687»;
- в стро­ке «все­го» циф­ры «218363,8» за­менить циф­рами «211158,8»;
- в под­пунк­те 1.1.1.5:
- в стро­ке «2022 год» циф­ры «60,0» за­менить циф­рами «50,0»;
- в стро­ке «все­го» циф­ры «60,0» за­менить циф­рами «50,0»;
- в под­пунк­те 1.2.1.2 пун­кта 1.2.1 в стро­ке «2022 год» циф­ры «6100» за­менить циф­рами «9000»;
- в пун­кте 1.4.1:
- в стро­ке «2022 год» циф­ры «1197474,7», «318435,0» и «879039,7» за­менить со­от­вет­ствен­но циф­рами «1161627,2», «279630,0» и «881997,2»;
- в стро­ке «все­го» циф­ры «10079178,1», «2318112,5» и «7134065,6» за­менить со­от­вет­ствен­но циф­рами «10043330,6», «2279307,5» и «7137023,1»;
- в под­пунк­те 1.4.1.1:
- в стро­ке «2022 год» циф­ры «527099,3» за­менить циф­рами «541001,8»;
- в стро­ке «все­го» циф­ры «4902497,1» за­менить циф­рами «4916399,6»;
- в под­пунк­те 1.4.1.5:
- в стро­ке «2022 год» циф­ры «408250,0», «318435,0», «89815,0», «290» и «194» за­менить со­от­вет­ствен­но циф­рами «358500,0», «279630,0», «78870,0», «258» и «171»;
- в стро­ке «все­го» циф­ры «3175233,6», «2318112,5» и «857121,1» за­менить со­от­вет­ствен­но циф­рами «3125483,6», «2279307,5» и «846176,1»;
- в под­пунк­те 1.4.1.7:
- в стро­ке «2022 год» циф­ры «53» за­менить циф­рами «56»;
- в по­зи­ции «Ито­го»:
- в стро­ке «2022 год» циф­ры «1494464,5», «318435,0» и «1176029,5» за­менить со­от­вет­ствен­но циф­рами «1429690,7», «279630,0» и «1150060,7»;
- в стро­ке «все­го» циф­ры «13047739,6», «2318432,5» и «10096102,3» за­менить со­от­вет­ствен­но циф­рами «12982965,8», «2279627,5» и «10070133,5».
8. В при­ло­же­нии 7 к го­су­дар­ствен­ной про­грам­ме Крас­но­дар­ско­го края «Раз­ви­тие здо­ро­во­о­хра­не­ния»:
- 1) в по­зи­ции «Объ­ем фи­нан­си­ро­ва­ния го­су­дар­ствен­ной про­грам­мы, тыс. руб­лей» пас­пор­та под­про­грам­мы «Со­вер­шен­ство­ва­ние си­сте­мы льго­тно­го ле­кар­ствен­но­го обес­пе­че­ния в ам­бу­ла­тор­ных ус­ло­ви­ях»:
- в стро­ке «2022 год» циф­ры «10723615,0» и «8233377,6» за­менить со­от­вет­ствен­но циф­рами «11787493,7» и «9297256,3»;
- в стро­ке «Все­го» циф­ры «79768861,0» и «56414383,0» за­менить со­от­вет­ствен­но циф­рами «80832739,7» и «57478261,7»;
- 2) в та­б­лице 1 раз­де­ла 2 «Пе­ре­чень ме­ро­прия­тий под­про­грам­мы»:
- в пун­кте 1.3.1:
- в стро­ке «2022 год» циф­ры «8604563,0» и «8224172,5» за­менить со­от­вет­ствен­но циф­рами «9668441,7» и «9288051,2»;

в строке «всего» цифры «58235096,5» и «56305889,4» заменить соответственно цифрами «59298975,2» и «57369768,1»;

в подпункте 1.3.1.3:

в строке «2022 год» цифры «8031522,9» заменить цифрами «9095401,6»;

в строке «всего» цифры «45872451,8» заменить цифрами «46936330,5»;

в позиции «Итого»:

в строке «2022 год» цифры «10723615,0» и «8233377,6» заменить соответственно цифрами «11787493,7» и «9297256,3»;

в строке «всего» цифры «79768861,0» и «56414383,0» заменить соответственно цифрами «80832739,7» и «57478261,7».

9. В приложении 8 к государственной программе Краснодарского края «Развитие здравоохранения»:

1) в позиции «Объем финансирования государственной программы, тыс. рублей» паспорта подпрограммы «Совершенствование системы территориального планирования и информатизации здравоохранения Краснодарского края»:

в строке «2022 год» цифры «28888329,4» и «28223647,2» заменить соответственно цифрами «28894143,0» и «28229460,8»;

в строке «Всего» цифры «297733059,1» и «291878584,9» заменить соответственно цифрами «297738872,7» и «291884398,5»;

2) в таблице 1 раздела 2 «Перечень мероприятий подпрограммы»:

в пункте 1.1.1:

в строке «2022 год» цифры «569710,5» и «306025,4» заменить соответственно цифрами «575524,1» и «311839,0»;

в строке «всего» цифры «5512775,1» и «2508180,6» заменить соответственно цифрами «5518588,7» и «2513994,2»;

в подпункте 1.1.1.1:

в строке «2022 год» цифры «262490,1» заменить цифрами «265291,7»;

в строке «всего» цифры «2157865,6» заменить цифрами «2160667,2»;

в подпункте 1.1.1.3 в строке «2022 год» цифры «3306» заменить цифрами «3428»;

в подпункте 1.1.1.4:

в строке «2022 год» цифры «28498,4» заменить цифрами «31510,4»;

в строке «всего» цифры «222573,4» заменить цифрами «225585,4»;

в позиции «Итого»:

в строке «2022 год» цифры «28888329,4» и «28223647,2» заменить соответственно цифрами «28894143,0» и «28229460,8»;

в строке «всего» цифры «297733059,1» и «291878584,9» заменить соответственно цифрами «297738872,7» и «291884398,5».

10. В приложении 9 к государственной программе Краснодарского края «Развитие здравоохранения»:

1) в позиции «Объем финансирования государственной программы, тыс. рублей» паспорта подпрограммы «Модернизация первичного звена здравоохранения Краснодарского края»:

в строке «2022 год» цифры «3070037,2», «2720372,8» и «349664,4» заменить соответственно цифрами «3279821,7», «2729647,1» и «550174,6»;

в строке «Всего» цифры «10883835,6», «10124311,0» и «759524,6» заменить соответственно цифрами «11093620,1», «10133585,3» и «960034,8»;

в позиции «Расходы, связанные с реализацией проектов или программ»:

в строке «2022 год» цифры «3070037,2», «2720372,8» и «349664,4» заменить соответственно цифрами «3279821,7», «2729647,1» и «550174,6»;

в строке «Всего» цифры «10883835,6», «10124311,0» и «759524,6» заменить соответственно цифрами «11093620,1», «10133585,3» и «960034,8»;

2) в таблице 1 раздела 1 «Перечень мероприятий подпрограммы»:

в пункте 1.1.1:

в строке «2022 год» цифры «3070037,2», «2720372,8» и «349664,4» заменить соответственно цифрами «3279821,7», «2729647,1» и «550174,6»;

в строке «всего» цифры «10883835,6», «10124311,0» и «759524,6» заменить соответственно цифрами «11093620,1», «10133585,3» и «960034,8»;

в подпункте 1.1.1.2:

в строке «2022 год» цифры «377575,2», «357885,9» и «19689,3» заменить соответственно цифрами «387359,7», «367160,2» и «20199,5»;

в строке «всего» цифры «1267190,9», «1201111,1» и «66079,8» заменить соответственно цифрами «1276975,4», «1210385,4» и «66590,0»;

в подпункте 1.1.1.4:

в строке «2022 год» цифры «2382862,0» и «313830,5» заменить соответственно цифрами «2582862,0» и «513830,5»;

в строке «всего» цифры «8091605,7» и «611522,4» заменить соответственно цифрами «8291605,7» и «811522,4»;

в позиции «Итого»:

в строке «2022 год» цифры «3070037,2», «2720372,8» и «349664,4» заменить соответственно цифрами «3279821,7», «2729647,1» и «550174,6»;

в строке «всего» цифры «10883835,6», «10124311,0» и «759524,6» заменить соответственно цифрами «11093620,1», «10133585,3» и «960034,8».

Заместитель министра
здравоохранения Краснодарского края



Т.А. Солоненко